Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Sabado, 13 de febrero de 2021 Pagina 4501

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente

903 Orden de 9 de febrero de 2021, de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, por la que se
modifica la Orden de 17 de mayo de 2019, de la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, por la que se establecen
las bases reguladoras de las ayudas destinadas a los jovenes
agricultores para la creacion de empresas agrarias en el marco del
Programa de Desarrollo Rural de la Region de Murcia 2014-2020.

Mediante Orden de 17 de mayo de 2019, de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia y Pesca, se establecieron las bases reguladoras de las
ayudas destinadas a los jovenes agricultores para la creacion de empresas
agrarias en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Regién de Murcia
2014-2020 (BORM n.0 113, 18/05/2019). Dicha Orden fue modificada mediante
Orden de 10 de diciembre de 2019, de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente (BORM n.° 289, 16/12/2019).

Se estima procedente flexibilizar la obligacion de transcurso de un afio
entre la solicitud del primer y segundo tramo del pago de la ayuda, una vez
alcanzados los hitos y fases del plan empresarial aprobado, y sin perjuicio
de la obligacion del cumplimiento de todos los requisitos a justificar en el
segundo tramo.

En su virtud, a propuesta del Director General de Politica Agraria Comun,
y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia,

Dispongo:

Articulo Gnico.- Modificacion de la Orden de 17 de mayo de 2019, de la
consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, por la que se establecen las
bases reguladoras de las ayudas destinadas a los jévenes agricultores para la
creacién de empresas agrarias en el marco del Programa de Desarrollo Rural de
la Region de Murcia 2014-2020.

La Orden de 17 de mayo de 2019, de la consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas
destinadas a los jovenes agricultores para la creacién de empresas agrarias en
el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Region de Murcia 2014-2020,
queda modificada como sigue:

Uno.- Se modifica la redaccion del articulo 28, apartado 1, que queda como
sigue:

“1. Para el cobro de la ayuda concedida el beneficiario presentara una
solicitud de pago para cada una de las dos anualidades para la que se otorgo la
ayuda. Las solicitudes de pago se presentaran una vez ejecutadas y justificadas
las actuaciones, conforme a la Orden de concesion.”

NPE: A-130221-903



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Sabado, 13 de febrero de 2021 Pagina 4502

Disposicion final.- Entrada en vigor.
La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Murcia, 9 de febrero de 2021.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Medio Ambiente, Antonio Luengo Zapata.

NPE: A-130221-903 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1119/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 22/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1096/2021	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de la Plantilla Orgánica de Personal del Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	1377/2021	Resolución de 10 de febrero de 2021, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de matriculación de los candidatos en modalidad libre para la obtención de los c
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1344/2021	Orden de 9 de febrero de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 17 de mayo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen la
	1341/2021	Resolución de 5 de febrero de 2021 de modificación de la Resolución de 22 de noviembre de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de la Estrategia de Desarrollo Local 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1431/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que modifica la Resolución de 15 de marzo de 2013, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, Sobre las condiciones económicas aplicables a la prestación de servici
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1099/2021	Seguridad Social 388/2015.
	1132/2021	Despido/ceses en general 697/2020.
	1134/2021	Ejecución de títulos judiciales 22/2021.
	De lo Social número Nueve de Murcia
	963/2021	Procedimiento ordinario 183/2020.
	964/2021	Despido objetivo individual 101/2020.
	965/2021	Seguridad Social 309/2019.
	966/2021	Despido/ceses en general 787/2019.
	967/2021	Procedimiento ordinario 829/2019.
	968/2021	Seguridad Social 37/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1091/2021	Procedimiento ordinario 117/2020.
	1092/2021	Impugnación de conciliación judicial 820/2020.
	1093/2021	Despido/ceses en general 18/2021.
	1094/2021	Despido/ceses en general 782/2020.
	1095/2021	Despido/ceses en general 757/2020.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	583/2021	Nombramiento de Inspector Jefe de la Policía Local.
	1315/2021	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 1 de febrero de 2021. Bases de ayudas a personas trabajadoras por cuenta propia y las pequeñas y medianas empresas afectados por la crisis COVID-19.
	1316/2021	Convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para acceso como funcionario interino a un puesto de Técnico de Turismo y elaboración de una bolsa de empleo, en el Ayuntamiento de Calasparra.
	1317/2021	Convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para la constitución de una bolsa de empleo para el acceso como funcionario interino a un puesto de Intervención en el Excmo. Ayuntamiento de Calasparra.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-12T16:27:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



